莞 航 道 告 〔2019〕31 号

东莞航道事务中心关于启用东莞供电局

输电管理所架空电缆专用航标的通告

各有关单位：

东莞供电局输电管理所架空电缆跨东莞水道、倒运海水道、

太平水道、大汾南水道、寒溪河、律涌、民田涌水道、厚街水道

等 8 条水道专用航标已设置完毕，经验收可投入使用。为保障跨

河电缆河段航道安全畅通，现将有关事项通告如下：

一、航标位置

东莞水道马嘶塘桥下游河段，倒运海水道四乡河段，太平水

道第十围河段，大汾南水道广深高速公路桥下游河段，寒溪河峡

口桥下游河段、余屋河段、安泰桥下游河段，律涌入口河段，民

田涌水道与立沙水道交汇河段、疏港大道桥河段，厚街水道白鹭

桥上游河段。

二、启用时间

自 2019 年 12 月 17 日起启用。

三、航标变动情况

（一）航标类型：管线标立柱为红、白色相间斜纹，上端装

等边三角形空心标牌，标牌尖端朝上，上部写“架空管线”，标

牌为白色、黑边、黑字。

（ 二 ） 航 标 灯 质 ： 灯 质 为 三 闪 红 光 ， 周 期 6 秒

（0.5+0.5+0.5+0.5+0.5+3.5）。

（三）航标位置：

1.东莞水道马嘶塘桥下游河段架空电缆两端岸上。

2.倒运海水道四乡河段架空电缆上、下游两岸。

3.太平水道第十围河段架空电缆两端岸上。

4.大汾南水道广深高速公路桥下游河段架空电缆两端岸上。

5.寒溪河峡口桥下游河段架空电缆两端岸上,余屋河段架空

电缆两端岸上,安泰桥下游河段架空电缆上、下游两岸。

6.律涌入口河段架空电缆两端岸上。

7.民田涌水道与立沙水道交汇河段架空电缆两端岸上，疏港

大道桥河段架空电缆两端岸上。

8.厚街水道白鹭桥上游河段架空电缆两端岸上。

四、注意事项

凡航经该河段的船舶，应加强瞭望，谨慎驾驶，严格按航标

的标示航行，确保通航安全。

请各有关单位转知所属船舶，以策安全。

                 广东省东莞航道事务中心

                 2019 年 12 月 16 日